
W E E K L Y  R E P O R T

東京ベイロータリークラブ

ＴＯＫＹＯ

ＢＡＹ

ＲＯＴＡＲＹ

ＣＬＵＢ
未来に繋ごうロータリー 会長 石渡 秀雄

次回の卓話

国際奉仕フォーラム

2023年1月26日

第1414回 例会報告
会員数 出 席 出席率 前々回訂正出席率
1５人 11名 73.33％ 1月12日 100％

第2580地区ガバナー
嶋村文男(東京東江戸川RC)

本日の卓話

「イニシエーションスピーチ」
石渡秀雄 会員
井上慶亮 会員
岡本隆一 会員

■ 例会日 毎週木曜日 １２：３０～１３：３０ ■ 役 員 ／ 会長 石渡 秀雄
■ 例会場 〒103-8520  東京都中央区日本橋蠣殻町2-1-1 会長エレクト 金子高一郎

ロイヤルパークホテル TEL 03-3667-1111(代) 幹事 波多野幸雄
■ 事務局 〒130-0013  東京都墨田区錦糸1-1-5 Ａビル６Ｆ 副幹事 水谷 文彦

TEL 03-5637-4608 ・ FAX 03-5637-4611      
E-mail  tokyobay@club.email.ne.jp 会報委員長 石渡 秀雄

Imagine Rotary
ジェニファー・ジョーンズ会長

(ウィンザー・ローズランドRC カナダ・オンタリオ州 )

国際ロータリー 第２５８０地区 東分区
VOL.32 NO.2３ 第141５回 2023年2月2日

Take Action for Rotary Future
Reach Out for World Peace
ロータリーの未来のために行動しよう
世界の平和のために手を差し伸べよう

＜会長・幹事報告＞

・本日、例会に先立ち、1月度理事役員会を開催致しました。(詳細は裏面をご覧ください。)

・3月9日のオープン例会の招待状を皆さんに配布致します。多くの方に来て頂ければと存じます。

(招待状の追加が必要な方は事務局までご連絡ください。)

・次週2月2日の例会終了後に地区大会実行委員会がございます。ご出席をお願い致します。

＜委員会報告＞

・井上会員より、1月21日・22日にRLI講習会に参加致しました。今後の活動に生かしたいと思い

ます。

1月26日の卓話は、井上慶亮会員による

『今を知り、今に考え、今に学ぶ』

〜令和五年度 四緑木星癸卯年の総合的運勢〜でした。

今年度の運勢についてお話いただきました。

■ 点 鐘
■ ロータリーソング 「それでこそロータリー」
■ ゲスト：なし
■ ビジター：東京銀座新ロータリークラブ 山口茂 様

石渡 秀雄君 本日は大安吉日。わが社では巡視艇の引渡式でした。今回は宇和島配属の船で災害対応の船
になります。本日は井上さん、よろしくお願い致します。

波多野幸雄君 井上さん、入会後、初めての卓話、よろしくお願いします。
林 茂男 君 昨晩、福生ロータリーの職業奉仕卓話をやってきました。石川ガバナーノミニーにエールを送って

きました。楽しい食事会、例会、酒が入り盛り上げありました。
工藤 久志君 皆さん、お久し振りです。今年、最初の例会、本年もどうぞ宜しくお願いします。井上先生の卓話、

興味があり、楽しみにしております。
金子高一郎君 慶亮さん、また来年度一年間の方向性を導いて下さい。生きるか死ぬか・・・
森 達郎 君 井上会員のうさぎ年のお話し、楽しみにしております。
原田 俊彦君 井上さん、卓話楽しみにしています。
水谷 文彦君 井上様、卓話楽しみにしています。
田中 保 君 今日は、井上さん、よろしくお願いします。
野木 芳宏君 １/28から再入院します。下肢閉鎖性動脈硬化の手術です。
井上 慶亮君 本日、卓話がんばります。

合計 2２，0００円

ニコニコボックス

2022-23年度１月度理事役員会議事録
会長 石渡 秀雄
幹事 波多野幸雄

開催日時 ： 2023年１月２6日 11時より 開催場所 ： ロイヤルパークホテル ２階「東雲の間」
出席者 ： 原田、金子、波多野、田中、林、野木、水谷 委任状出席： 石渡、三宅、岡本

（１）審議・報告事項
①２月度プログラム予定：承認

②１２月度会計報告：承認

③２月９日開催、ベイ主催の東分区会長幹事会費用負担に関しまして(ホテル見積り参照)

お料理代：出席者負担(@10,000円)、 飲料代、お部屋代・音響・スクリーン：クラブ負担：承認
※但し、今後はクラブ負担がないように、次年度以降のガバナー補佐に申し入れる。

④RYLAセミナーへの会長、幹事登録に関しまして(現地への参加はなく、登録のみ：1名3,000円)：承認※登録のみでも依頼が

あることについては、一考を申し入れる。

⑤例会場メールボックスの買い替えについて

例会場にて使用中のメールボックスが劣化にて剥がれ、ひび割れ等があるため新規購入：否認、修理にて対応

⑥野木会員の病欠に関しまして： 再度、検査や入院、リハビリが必要なため、2～4月病欠としたい。

→体調の良い時は対面、ネット環境が許す際にはweb出席など柔軟に対応頂くことで承認

(中面からの続き)

ガバナーノミニーの石川彌八郎氏は、
私が『ロータリーの友』地区代表委員時代の仲間で、私の後に指名した経緯もあり、又、木村職業奉仕委員
長にもエールを送る意味で内容を濃くして1時間以上に亘る卓話となりました。会員や皆様に熱心に聞いて
頂き私もとても感動致しました。 以上



職業奉仕委員長・R情報委員長 林茂男
日時：2023年1月25日（水）18時（約50名）
場所：東京福生ロータリークラブ
1月の職業奉仕月間に依頼を受け卓話(1時間)に
行って参りましたので、その一部を寄稿致します。

引き続いてロータリーの「職業奉仕」を探究
して学ぶ！！ ①～⑥の題材の中の⑥の職業奉仕
のみ紹介致します。ご参考になるかと存じます。

(裏面に続く)

(写真左から)鳥居会長,林会員,木村職業奉仕委員長


	スライド 1
	スライド 2

